90 Cod penal fiind suspendată condiţionat executarea pedepsei cu 

închisoare în privinţa inculpatului Hriţcu Vasile pe o perioadă de probaţiune de 2 

(doi) ani. 

A fost admisă solicitarea procurorului şi încasată din contul lui Hriţcu Vasile 

suma de 7 350 (şapte mii trei sute cincizeci) lei, pentru efectuarea expertizelor 

judiciare şi 59 271, 22 (cincizeci şi nouă mii două sute şaptezeci şi unu) lei 22 bani, 

pentru realizarea măsurii speciale de investigaţie „achiziţia de control”, în folosul 

statului cu titlu de cheltuieli judiciare. 

2. Pentru a pronunţa sentinţa instanţa a reţinut că, Hriţcu Vasile acţionând de 

comun acord cu alte persoane necunoscute organului de urmărire penală, având